ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Мирненское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 200
Решение Совета Мирненского сельского поселения
Томского района Томской области

от «17»  февраля 2016 г.  N 1

зарегистрировано в управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области 24 марта 2016 г., государственный регистрационный

 N ru 705143122016001

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Мирный

17  февраля  2016 г. № 1

40-е собрание 3-го созыва

О  внесении  изменений  и дополнений  в решение

Совета  Мирненского сельского поселения N 2  от

10.03.2015 г. «О принятии Устава муниципального

образования «Мирненское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования Мирненское сельское поселение Томского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, учитывая заключение по итогам проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Мирненское сельское поселение" от 11 января 2016 года,

Совет Мирненского сельского поселения решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Мирненского сельского поселения N 2 от 10.03.2015 г. «О принятии Устава муниципального образования «Мирненское сельское поселение» согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Мирненское сельское поселение» Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для  опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Мирненского сельского поселения  (http:// www. mirniy.tomsk.ru ).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

     Н.Н. Инина

Глава поселения  (Глава администрации)

     А.В. Журавлев

Приложение

к решению Совета Миренского

сельского поселения от 17.02.2016 г. N 1

Изменения в Устав

муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

1. Статья 25. Депутат Совета Мирненского сельского поселения.
часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности,  которые  установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия  депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений,  запретов,  неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным  законом  от  3 декабря 2012 года  N 230-ФЗ  "О контроле  за  соответствием расходов  лиц, замещающих государственные  должности,  и иных  лиц  их  доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),  хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами  территории  Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

В часть 6 слова «осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» исключить.
2.   Статья 29. Глава поселения.
часть 8 изложить в следующей редакции:
"8. Глава Мирненского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными  законами.  Полномочия Главы Мирненского сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений,  запретов,  неисполнения   обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Федеральным  законом от  3 декабря 2012 года  N 230-ФЗ "О контроле  за  соответствием  расходов  лиц, замещающих государственные  должности, и  иных  лиц  их  доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),  хранить  наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами  территории  Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
«25» марта  2016 г.

PAGE
1